
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Исполнительный комитет  

Учаллинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района 
 

ул. Советская, д.51, Азнакаевский район,  

с.Учалле, 423317 

тел./факс (885592)36-8-32  

E-mail: Uchal.Azn@tatar.ru 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы 

Үчәлле авыл җирлеге 

башкарма комитеты 
 

Совет ур., 51 нче йорт, Азнакай районы 

Үчәлле авылы, 423317 

тел./факс (885592)36-8-32  

E-mail: Uchal.Azn@tatar.ru 
 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «18» июля 2025г. 

 КАРАР 

                               № 14 

 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня 

налоговых расходов и оценки налоговых расходов 

муниципального образования «Учаллинское сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета  Учаллинского сельского  

поселения Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан от 07.04.2020 №11 «О Порядке формирования 

перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов 

муниципального образования «Учаллинское сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 

05.08.2022. №21, от 21.12.2022 №35) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.05.2025 №828 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 22 июня 2019 г. №796» и в целях приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством Исполнительный комитет Учаллинского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

постановляет: 

 

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых 

расходов муниципального образования «Учаллинское сельское поселение» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Учаллинского сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 07.04.2020 №11 «О Порядке 

формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального 

образования «Учаллинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 05.08.2022. №21, от 21.12.2022 №35) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 12 дополнить абзацем четыре следующего содержания: 

 «В случае несоответствия налоговых расходов муниципального образования хотя бы 

одному из критериев, указанных в настоящем пункте, и (или) недостижения 

положительных значений оценки вклада предусмотренных для плательщиков льгот в 

изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной 

программы и (или) целей социально-экономической политики муниципального 



образования, не относящихся к муниципальным программам, и (или) достижения более 

высоких показателей результативности применения альтернативных механизмов 

достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической 

политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам, по 

результатам оценки бюджетной эффективности налоговых расходов муниципального 

образования куратору налогового расхода надлежит представить в местную 

администрацию предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.». 

1.2. Пункт 14 изложить в новой редакции: 

«14. Оценка результативности налоговых расходов муниципального образования 

включает оценку вклада предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения 

показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы и (или) целей 

социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к 

муниципальным программам, оценку бюджетной эффективности налоговых расходов 

муниципального образования.». 

1.3. Пункт 15.1 исключить. 

1.4. В подпункте "в" пункта 16 слово «нормативного» заменить словом «правового». 

1.5. Пункт 16.1 изложить в следующей редакции: 

«16.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципальных образований 

допускается не проводить в отношении: 

а) технических налоговых расходов муниципальных образований; 

б) налоговых расходов муниципальных образований, по которым на момент 

проведения оценки эффективности налоговых расходов муниципальных образований 

отсутствуют фискальные характеристики; 

в) налоговых расходов муниципальных образований, обусловленных льготами, срок 

действия которых составляет менее одного года.». 

1.6. Дополнить пунктом 16.2 следующего содержания: 

«16.2. Оценку востребованности плательщиками предоставленных льгот допускается 

не проводить в отношении: 

а) льгот, обусловливающих налоговые расходы муниципальных образований, по 

которым на момент проведения оценки эффективности налоговых расходов 

муниципальных образований отсутствуют фискальные характеристики; 

б) налоговых расходов муниципальных образований, обусловленных льготами, срок 

действия которых составляет менее одного года.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить на 

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

                   

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

